nientibus ratificari docent, Bartol. in l. Si quis 25. §. Jussum. ff. De acquirenda hered. n. 5. & Baldus in l. Cum ipsa 4. C. De contrah. empt. n. 5. cujus tamen in §. Posthac, cit. traditum generale dogma casu, quo Ratihabitio fit solenniter, & ab omnibus, à quibus actus ab initio geri debebat, procedere, arg. l. 1. C. Qui admitt. ad bon. poss. ex communi aliorum sensu, negat Sarmiento cit. n. 1. Sed hinc ulterius

¶ 5 Dubium quartò oritur, an Alienatio non solennis, Solennitatibus v. g. Capituli aut Superioris consensu ex intervallo supervenientibus ita ratificetur, ut perinde habeatur, ac si nulla Solennitas desiderata, ac proinde Alienatio ab initio valida fuisset? quod negat Panormit. in c. Cum nos cit. n. 5. eam non nisi à tempore Solennitatis supervenientis validam censerì desumens ex Regulis, Non firmatur tractu temporis, quod de Jure ab initio non subsistit; quæ r8. in 6. & Quod ab initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere, quæ est 29. ff. De R. I. Verùm, quia superveniens illorum consensus fictione Juris ad celebrati Contractus tempus retrotrahitur cc. cit. ac proinde Alienatio non per solum tractum temporis, sed legitimum consensum supervenientem ratificatur, ut notat Glossa Magna in Reg. cit. & præterea cum Ecclesia contrahens istius favore à Contractu resilire, etiam ante prius ommissi consensûs adventum, non potest, allegata Regulæ videri possunt, non obstare, quò minùs superveniente legitimo consensu Alienatio ita ratificetur, ut perinde habeatur, ac si ab initio valida fuisset: quod cum Navarro n. 17. cit. & alijs antiquioribus non obscurè sentit Suarez Tom. 4. de Relig. lib. 2. cap. 27. n. 20.

## ARTICULUS VII.

### De Consensu Apostolico.

#### SUMMARIUM.

1. Sine isto Ecclesiarum res sub-
- mitti nequeunt Laicis :
2. Et Immobiles ac Pretiosæ
- alienari.
3. Ex-

3. Extravag. Ambitiosæ dispositio.
4. Contra hanc facta Alienationis irritatio:
5. Et pœna alienantium sine consensu Papa,
6. Extravag. cit. requisito ad quamcunque rei Immobilis,
7. Non tamen modica &c. Alienationem.
8. An etiam ad eam, qua Jure Antiquo est permessa, dubitandi ratio:
9. Cum stylo Curie & cit. Extravag. sine non satis conveniens.
10. Sensus verborum, Præterquam in casibus Jure permissis.
11. Ad Alienationem ultra Papa Consensum nihil exigi Affirmantium,
12. Et Negantium opiniones,
13. Conciliantur distinctione.
14. Papa in Alienationem damnosam consentire velle non censetur:
15. Neque licitè potest,
16. Sine violatione proprij Juramenti:
17. In utilem etiam, non solet ad informationem solius Alienantis.
18. Specialem tamen consensum præstans, supplet Solennitates:
19. In specie Tractatum Capitularem:
20. Consensum Superioris immediati & Capituli,
21. Istiusque Subscriptionem.
22. Vi Clausula, Si ita est.
23. Extravag. cit. usu receptam Affirmantium,
24. Et Negantium varia Opiniones.
25. De ea sensus DD. Germaniæ nostra.
26. Tenor Juramenti Prælatorum de non alienando:
27. Ejus explicatio Wagneriana,
28. Confutatur.
29. Non extenditur ad Alienationes Jure permissas sine Solennitate.
30. Sine hac eo non prohibitas comprehendit.
31. Ejusdem Interpretis expositio altera.